Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан

от 26 июля 2011 г. N 604

"О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров

 Республики Татарстан и акты Совета Министров Татарской АССР"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести изменения в следующие акты Совета Министров Татарской АССР:

в постановлении Совета Министров Татарской АССР от 05.01.1982 N 2 "Об организации

Бугульминского и продлении срока действия Альметьевского, Шугуровского, Мамадышского,

Билярского и Ислейтарского государственных заказников":

наименование постановления изложить в следующей редакции:

"О продлении срока действия Мамадышского, Билярского и Ислейтарского государственных

заказников";

в пункте 1 слова "об организации в наиболее ценных охотничьих угодьях Бавлинского и

Бугульминского районов, сроком на 10 лет, Бугульминского государственного заказника по

охране косуль, сурка-байбака и степной дичи в границах согласно приложению и" и слова

"Альметьевского, Шугуровского," исключить;

приложение к указанному постановлению признать утратившим силу;

в постановлении Совета Министров Татарской АССР от 26.03.1987 N 135 "Об организации

Багряжского государственного заказника, охотничьих хозяйств "Богатые Сабы" и "Динамо" и

продлении срока действия Теньковского государственного заказника":

в наименовании слова "Багряжского государственного заказника," исключить;

в пункте 1 слова "Багряжского государственного заказника на территории Заинского района и"

исключить;

приложение N 1 к указанному постановлению признать утратившим силу.

2. Внести изменения в следующие акты Кабинета Министров Республики Татарстан:

в постановлении Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.08.2004 N 367 "О внесении

изменений и дополнений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 24.03.2010 N 192, от 13.05.2011 N 393):

пункты 1, 2 и 3 признать утратившими силу;

в постановлении Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2004 N 494 "Об

утверждении положений о государственных природных охотничьих заказниках "Агрызский",

"Азнакаевский", "Багряжский", "Билярский", "Сурнарский" и продлении срока действия

государственных природных охотничьих заказников "Агрызский" и "Сурнарский" (с

изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от

29.12.2007 N 780, от 13.05.2009 N 302, от 08.07.2009 N 465, от 12.08.2009 N 550, от 13.05.2011 N

393):

в наименовании постановления слова "Азнакаевский", "Багряжский"," исключить;

абзацы третий и четвертый пункта 2 признать утратившими силу;

в постановлении Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2007 N 780 "О внесении

изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан":

в абзаце втором пункта 1 слова "абзац второй пункта 2.2 Положения о государственном

природном охотничьем заказнике "Азнакаевский", утвержденного указанным постановлением,

абзац пятый пункта 2.2 Положения о государственном природном охотничьем заказнике

"Багряжский", утвержденного указанным постановлением," исключить;

пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

в постановлении Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.07.2009 N 520 "Об

утверждении Государственного реестра особо охраняемых природных территорий в Республике

Татарстан и внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан по вопросам особо охраняемых природных территорий" (с изменениями,

внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2010 N

192, от 13.05.2011 N 393):

в Государственном реестре особо охраняемых природных территорий Республики Татарстан,

утвержденном указанным постановлением:

подраздел "Азнакаевский государственный охотничий заказник (8)" раздела "Азнакаевский

муниципальный район" признать утратившим силу;

подраздел "Альметьевский государственный охотничий заказник (24)" раздела "Альметьевский

муниципальный район" признать утратившим силу;

подраздел "Багряжский государственный охотничий заказник (91)" раздела "Заинский

муниципальный район" признать утратившим силу;

подраздел "Бугульминский государственный охотничий заказник (38)" разделов "Бавлинский

муниципальный район" и "Бугульминский муниципальный район" признать утратившими силу;

подраздел "Шугуровский государственный охотничий заказник (121)" раздела "Лениногорский

муниципальный район" признать утратившим силу;

в приложении N 2 к Государственному реестру особо охраняемых природных территорий

Республики Татарстан, утвержденному указанным постановлением, разделы "Азнакаевский

государственный охотничий заказник (8)", "Альметьевский государственный охотничий заказник

(24)", "Багряжский государственный охотничий заказник (75)", "Бугульминский государственный

охотничий заказник (38)", "Шугуровский государственный охотничий заказник (121)" признать

утратившими силу;

в распоряжении Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.01.1993 N 16-р:

пункт 2 признать утратившим силу;

в распоряжении Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.09.1998 N 706-р (с

изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

13.05.2011 N 393):

в пункте 4 слова "Азнакаевского, Багряжского," исключить.

3. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров Татарской АССР от 15.09.1971 N 404 "Об организации

Альметьевского и Шугуровского государственных заказников";

распоряжение Совета Министров Татарской АССР от 28.12.1978 N 1213-р;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.03.2002 N 117 "О

государственных природных охотничьих заказниках "Альметьевский" и "Шугуровский";

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2003 N 79 "О

Государственном природном охотничьем заказнике "Бугульминский".

  Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш. Халиков